~ 1 ~

广西地方水电行业协会

地方水电[2024] 2 号

广西地方水电行业协会关于组织企业参加小水

电绿色改造和现代化提升项目储备工作的通知

各市、县水电行业协会，各会员：

为贯彻落实《自治区水利厅转发水利部农水水电司关于开

展小水电绿色改造和现代化提升项目储备工作的通知》精神，

创造良好条件服务会员，让更多有实力、有意愿进行小水电绿

色改造和现代化提升的企业参与项目储备，我协会拟牵头组织

小水电企业参加小水电绿色改造和现代化提升项目储备工作，

现将有关事项通知如下。

一、协会负责工作

协会负责选择有实力的企业，组建运行管理公司作为项目实

施主体，并负责协调运行管理公司与拟纳入集约化运行管理的电

站签订委托经营协议或委托意向协议。

运行管理公司负责小水电站智能化改造及集控中心建设，目

前已建成广西小水电集约化管理平台和区域集控中心，可接入集

~ 2 ~

约化运行管理电站不少于 800 座。

二、申报办法

对于符合《自治区水利厅转发水利部农水水电司关于开展小

水电绿色改造和现代化提升项目储备工作的通知》文件要求的企

业，请填写《广西小水电绿色改造和现代化提升项目储备需求表》

（见附件），12 月 10 日前报给协会办公室。

联系人：刘晓意，联系电话：13677713120。

邮箱：gxsdxh@gxsdxh.org.cn。

附件：广西小水电绿色改造和现代化提升项目储备需求表

广西地方水电行业协会

                             2024 年 11 月 5 日

~ 3 ~

附件：

广西小水电绿色改造和现代化提升项目储备需求表
填报单位：                                   填报人及联系方式：                                                填报时间：

项目实施主体   企业性质

项目建设情况

电站（集控中

心）名称
所在地 电站代码

建设（技改）

投运日期

电站装机

容量

（千瓦）

电站库容

（万立方米）

电站、集控

中心与实施

主体关系

与项目实施主体

明确委托经营协

议或意向情况

改造（建

设）内容

项目实施

周期

投资

估算

（万元）

备注

电站 1

电站 2

电站 3

......

合计

填表说明：1.项目实施主体由广西地方水电行业协会填写。

          2.企业性质由广西地方水电行业协会填写。

          3.电站（集控中心）名称填入该项目包含的不少于 30 座的电站名称或集控中心名称，电站名称前无需写市县，如 XX 电站即可，无需填 XX 县 XX 电站；集控中

心名称按项目建设内容自行确定，如 XX 县小水电集控中心。

          4.所在地填写项目电站或集控中心所在设区市及县（市、区），如南宁市武鸣区、桂林市全州县、百色靖西市等。

          5.电站代码填写该电站在水利部农村水利水电信息管理系统中的编码，应为 45 开头的 12 位数字，项目的集控中心无需填写电站代码。

          6.建设(技改)投运日期填写电站或集控中心最近一次技改投运时间，如没实施过技改则填写建成投运时间，时间填写到月即可，如 2003 年 9 月。

          7.电站装机容量（千瓦）填写项目单座电站的总装机容量，单位为千瓦，填入数据即可，如 1300；项目的集控中心无需填写。

          8.电站库容（万立方米）填写项目单座电站的库容，注意单位为万立方米，填入整数数据，如 356；项目的集控中心无需填写。

          9.电站、集控中心与实施主体关系在下拉选框中选取“全资”、“参股”、“托管”之一。

          10.与项目实施主体明确委托经营协议或意向情况在下拉选框中选取“负责经营”、“签订委托经营协议”、“明确委托经营意向”之一。

          11.改造（建设）内容逐站填写电站或集控中心的改造和建设的具体内容。

          12.项目实施周期逐站填写电站或集控中心的改造和建设计划的启动和结束时间，如 2024.11-2025.11。

          13.投资估算（万元）逐站填写电站或集控中心的改造和建设估算的投资金额，注意单位为万元，精确 2 位小数填写。

          14.合计填写该项目所有电站和集控中心电站装机容量（千瓦）、电站库容（万立方米）、投资估算（万元）等的合计值。